
cs
v:

 B
O

A2
02

01
11

80
20

18/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 229

26924

ORDEN PRI/1118/2020, de 26 de octubre, por la que se dispone la publicación de la 
Adenda al convenio entre el Ministerio de Defensa, el Ministerio de Educación y Forma-
ción Profesional y la Comunidad Autónoma de Aragón, para impartir enseñanzas de 
Formación Profesional en los centros docentes militares de formación, firmado el 21 de 
noviembre de 2019.

Inscrita en el Registro General de Convenios, con el número 2020/1/0011, la Adenda sus-
crita, con fecha 8 de octubre de 2020, por la Ministra de Defensa, la Ministra de Educación y 
Formación Profesional y el Consejero de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de 
Aragón, y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de fe-
brero, de Convenios de la Comunidad Autónoma de Aragón y 13 del Decreto 57/2012, de 7 
de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el Registro General de Convenios de 
la Comunidad Autónoma de Aragón, he resuelto:

Ordenar la publicación de la citada Adenda, que figura como anexo de esta Orden, en el 
“Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 26 de octubre de 2020.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,

MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN

ANEXO
ADENDA AL CONVENIO ENTRE EL MINISTERIO DE DEFENSA, EL MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL Y LA COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ARAGÓN, PARA IMPARTIR ENSEÑANZAS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

EN LOS CENTROS DOCENTES MILITARES DE FORMACIÓN,
FIRMADO EL 21 DE NOVIEMBRE DE 2019

En Madrid, a 8 de octubre de 2020.

REUNIDOS

De una parte, la Sra. Dña. Margarita Robles Fernández, Ministra de Defensa, nombrada 
por Real Decreto 8/2020, de 12 de enero, en ejercicio de las competencias referidas en los 
artículos 48.2 y 61.k) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Público.

De otra parte, la Sra. Dña. María Isabel Celaá Diéguez, Ministra de Educación y Forma-
ción Profesional nombrada por Real Decreto 8/2020, de 12 de enero, en ejercicio de las com-
petencias referidas en los artículos 48.2 y 61.k) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Ré-
gimen Jurídico del Sector Público.

Y de otra, el Sr. Don Felipe Faci Lázaro, Consejero de Educación, Cultura y Deporte del 
Gobierno de Aragón, nombrado por Decreto de 5 de agosto de 2019, de la Presidencia del 
Gobierno de la Comunidad de Aragón, cuya capacidad jurídica para la suscripción de este 
convenio viene otorgada por acuerdo de Gobierno de Aragón, de conformidad con lo previsto 
en los artículos 28 y 29 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad 
Autónoma de Aragón.

Las partes, en la representación que ostentan, se reconocen mutua capacidad para obli-
garse y convenir y.

EXPONEN

Primero.— Que el 21 de noviembre de 2019, se suscribió el convenio entre el Ministerio de 
Defensa, el Ministerio de Educación y Formación Profesional y la Comunidad Autónoma de 
Aragón, para impartir enseñanzas de formación profesional en los centros docentes militares 
de formación.

Segundo.— Que la cláusula séptima del citado convenio establece la creación de una 
comisión de seguimiento, entre cuyas funciones se encuentran las de aprobar las actividades 
docentes a realizar, así como proponer para cada curso escolar las titulaciones a impartir, el 
número de profesores y el importe a abonar por el Ministerio de Defensa.



cs
v:

 B
O

A2
02

01
11

80
20

18/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 229

26925

Tercero.— Que según establece la cláusula segunda del convenio, le corresponde al Mi-
nisterio de Defensa transferir a la administración educativa de la Comunidad de Aragón el 
importe correspondiente al coste del personal docente que preste servicios en los centros 
docentes militares de formación.

Cuarto.— Que según establece la cláusula sexta del convenio, las autoridades firmantes 
a propuesta de la comisión de seguimiento, acordarán mediante adenda la cuantía máxima a 
transferir para la liquidación de las obligaciones económicas, de conformidad con las titula-
ciones impartidas, el número de personal docente y alumnos que participan, y teniendo en 
cuenta a estos efectos el régimen retributivo aplicable en ese momento en cumplimiento de la 
Ley de Presupuestos vigente.

Por lo expuesto, las partes acuerdan suscribir la presente adenda que se regirá por las 
siguientes,

CLÁUSULAS

Primera.— Objeto de la Adenda.
El objeto de esta adenda es determinar para los años 2020 y 2021, hasta el 31 de agosto 

de 2021, las titulaciones de formación profesional a impartir en la Academia de Logística del 
Ejército de Tierra de Calatayud, el número de profesores necesarios para impartir dichas titu-
laciones y la forma en que el Ministerio de Defensa hará frente a los gastos ocasionados a la 
Comunidad de Aragón.

Segunda.— Titulaciones a impartir.
En el anexo I que se adjunta al presente convenio se determinan las titulaciones a impartir 

durante el periodo cubierto por esta adenda.

Tercera.— Aportaciones de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno 
de Aragón.

En el anexo II que se adjunta al presente convenio se determina el personal docente ne-
cesario aportado por la Comunidad de Aragón.

Cuarta.— Aportaciones del Ministerio de Defensa.
El importe máximo de los créditos a transferir por el Ministerio de Defensa correspondiente 

a aquellas actividades desarrolladas que sean objeto de esta adenda, es de dos millones 
ochocientos ochenta y siete mil doscientos cuarenta y tres euros con noventa y cinco cén-
timos (2.887.243,95 €) de la aplicación presupuestaria 14.01.121N1.450. Transferencias a 
CCAA. Formación Escuela de Suboficiales.

De esta cantidad, un millón cuatrocientos ochenta y nueve mil quinientos ochenta y ocho 
euros con dos céntimos (1.489.588,02 €) serán con cargo al presupuesto de 2020 y un millón 
trescientos noventa y siete mil seiscientos cincuenta y cinco euros con noventa y tres cén-
timos (1.397.655,93 €) con cargo al presupuesto de 2021.

La transferencia de las cuantías se efectuará, previo reconocimiento de la obligación por 
el órgano competente, al finalizar los periodos que indique, en el marco de la Comisión de 
seguimiento, la Comunidad de Aragón.

A la finalización de cada uno de los períodos, se transferirá la cantidad requerida por la 
Comunidad de Aragón. A tal efecto, el jefe de estudios del centro, certificará el número y la 
especialidad de los profesores que impartieron los correspondientes títulos de Formación 
Profesional, y la Comunidad rendirá cuenta justificativa en la que se acrediten los profesores 
y los haberes devengados por cada uno de ellos, conforme al régimen retributivo que les sea 
de aplicación.

La cantidad correspondiente se transferirá mediante ingreso en la cuenta bancaria que a 
tal efecto designe la Comunidad de Aragón.

Las actividades desarrolladas en esta adenda podrán ser cofinanciadas por el Fondo So-
cial Europeo (FSE), que serán justificadas en su totalidad por el Ministerio de Defensa.

Quinta.— Eficacia.
Con arreglo a lo establecido en el artículo 48.8 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público, esta adenda resultará eficaz una vez inscrita en el Re-
gistro Electrónico estatal de Órganos e Instrumentos de Cooperación del sector público es-
tatal y publicada en el “Boletín Oficial del Estado”.



cs
v:

 B
O

A2
02

01
11

80
20

18/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 229

26926

Esta adenda se publicará en el “Boletín Oficial del Estado”, y en el Boletín Oficial de la 
Comunidad Autónoma.

Y en prueba de conformidad de cuanto antecede, firman la presente adenda, en tres ejem-
plares originales, y a un solo efecto, en el lugar y fecha arriba indicados.



cs
v:

 B
O

A2
02

01
11

80
20

18/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 229

26927

ANEXO I 

Titulaciones a impartir. 

- TÉCNICO SUPERIOR EN ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS EN 
RED.

- TÉCNICO SUPERIOR EN AUTOMOCIÓN.

- TÉCNICO SUPERIOR EN MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES TÉRMICAS Y DE 
FLUIDOS.

- TÉCNICO SUPERIOR EN MANTENIMIENTO DE AERONAVES.

- TÉCNICO SUPERIOR EN MANTENIMIENTO AEROMECÁNICO DE HELICOPTEROS 
CON MOTOR DE TURBINA.

- TÉCNICO SUPERIOR EN MANTENIMIENTO ELECTRÓNICO.

- TÉCNICO SUPERIOR EN MECATRÓNICA INDUSTRIAL.

- TÉCNICO EN ELECTROMECÁNICA DE VEHÍCULOS AUTOMÓVILES.

- TÉCNICO EN INSTALACIONES FRIGORIFICAS Y DE CLIMATIZACIÓN.

- TÉCNICO EN COCINA Y GASTRONOMIA.

- TÉCNICO EN EMERGENCIAS SANITARIAS.



cs
v:

 B
O

A2
02

01
11

80
20

18/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 229

26928

ANEXO II 

Aportaciones de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes. 

Le corresponde al Departamento de Educación, Cultura y Deportes del Gobierno de Aragón, 
proporcionar el personal docente siguiente:  

1. PERÍODO: HASTA EL 31 AGOSTO 2020.

Treinta y nueve (39) profesores, con la siguiente distribución: 

 3 Profesores del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, especialidad de
Formación y orientación laboral.

 4 Profesores del Cuerpo de Profesores de enseñanza secundaria, especialidad de
Informática.

 4 Profesores del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, especialidad de
inglés.

 5 Profesores del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, especialidad de
Organización y mantenimiento de vehículos.

 2 Profesores del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, especialidad de
Organización y procesos de sistemas energéticos.

 5 Profesores del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, especialidad de
Sistemas electrónicos.

 2 Profesores del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, especialidad de
Organización y procesos de fabricación mecánica.

 4 Profesores del Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional, especialidad
de Equipos electrónicos.

 1 Profesor del Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional, especialidad
de Instalación y mantenimiento de equipos térmicos y de fluidos.



cs
v:

 B
O

A2
02

01
11

80
20

18/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 229

26929

 1 Profesor del Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional, especialidad
de Mecanizado y mantenimiento de máquinas.

 5 Profesores del Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional, especialidad
de Mantenimiento de vehículos.

 1 Profesor del Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional o de Educación
Secundaria, con funciones de coordinador del Núcleo de formación profesional.

 2 Profesores del Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional, especialidad
de Sistemas de aplicaciones informáticas.

De entre ellos se designarán 4 Profesores Jefes de Departamento. 

2. PERÍODO: 1 SEPTIEMBRE 2020 – 31 DICIEMBRE 2020

Veintiséis (26) profesores, con la siguiente distribución: 

 3 Profesores del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, especialidad de
formación y orientación laboral.

 2 Profesores del Cuerpo de Profesores de enseñanza secundaria, especialidad de
Informática.

 2 Profesores del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, especialidad de inglés.

 4 Profesores del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, especialidad de
Organización y mantenimiento de vehículos.

 1 Profesor del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, especialidad de
Organización y procesos de sistemas energéticos.

 3 Profesores del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, especialidad de
Sistemas electrónicos.

 1 Profesor del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, especialidad de
Organización y procesos de fabricación mecánica.



cs
v:

 B
O

A2
02

01
11

80
20

18/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 229

26930

 2 Profesores del Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional, especialidad
de Equipos electrónicos.

 1 Profesor del Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional, especialidad de
Instalación y mantenimiento de equipos térmicos y de fluidos (al 65% de la jornada).

 1 Profesor del Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional, especialidad de
Mecanizado y mantenimiento de máquinas.

 4 Profesores del Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional, especialidad
de Mantenimiento de vehículos (a media jornada cada uno de ellos).

 1 Profesor del Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional o de Educación
Secundaria, con funciones de coordinador del Núcleo de formación profesional.

 1 Profesor del Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional, especialidad de
Sistemas de aplicaciones informáticas.

De entre ellos se designarán 4 Profesores Jefes de Departamento. 

3. PERÍODO: 1 ENERO 2021 – 31 AGOSTO 2021

Cuarenta (40) profesores, con la siguiente distribución: 

 3 Profesores del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, especialidad de
Formación y orientación laboral.

 4 Profesores del Cuerpo de Profesores de enseñanza secundaria, especialidad de
Informática.

 4 Profesores del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, especialidad de
inglés.

 5 Profesores del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, especialidad de
Organización y mantenimiento de vehículos.

 2 Profesores del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, especialidad de
Organización y procesos de sistemas energéticos.



cs
v:

 B
O

A2
02

01
11

80
20

18/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 229

26931

 6 Profesores del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, especialidad de
Sistemas electrónicos.

 2 Profesores del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, especialidad de
Organización y procesos de fabricación mecánica.

 3 Profesores del Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional,
especialidad de Equipos electrónicos.

 1 Profesor del Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional, especialidad
de Instalación y mantenimiento de equipos térmicos y de fluidos.

 1 Profesor del Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional, especialidad
de Mecanizado y mantenimiento de máquinas.

 6 Profesores del Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional,
especialidad de Mantenimiento de vehículos.

 1 Profesor del Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional o de
Educación Secundaria, con funciones de coordinador del Núcleo de formación
profesional.

 2 Profesor del Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional, especialidad
de Sistemas de aplicaciones informáticas.

De entre ellos se designarán 4 Profesores Jefes de Departamento. 


	I. Disposiciones Generales
	CORTES DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de las Cortes de Aragón, de 10 de noviembre de 2020, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de Convalidación del Decreto-Ley 7/2020, de 19 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se establece el régimen jurídico de alerta sanita
	RESOLUCIÓN de las Cortes de Aragón, de 10 de noviembre de 2020, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de Convalidación del Decreto-Ley 8/2020, de 21 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se modifican niveles de alerta y se declara el co

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	CORRECCIÓN de errores del Decreto-ley 10/2020, de 11 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto-ley 4/2020, de 24 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se adoptan medidas urgentes y extraordinarias para el impulso de la

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1116/2020, de 28 de octubre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia,


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombra funcionaria en prácticas del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Admini

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Ginecología, Nidos y Ecografías del Hospital Cl
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plaz
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plaz
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se establece la fecha de realización del ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo convocado por Resolución de 7 de junio de 2019, de l
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se establece la fecha de realización del ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo convocado por Resolución de 7 de junio de 2019, de l
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se establece la fecha de realización del ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo convocado por Resolución de 7 de junio de 2019, de l
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se establece la fecha de realización del ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo convocado por Resolución de 7 de junio de 2019, de l

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de traslados interno para cubrir Puestos Básicos de Administración, vacantes en esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de traslados interno para cubrir Puestos Básicos de Servicios, vacantes en esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1117/2020, de 22 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Monegros, Centro de Desarrollo, para la puesta en marcha de actuaciones complementarias al proyecto Concil
	ORDEN PRI/1118/2020, de 26 de octubre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio entre el Ministerio de Defensa, el Ministerio de Educación y Formación Profesional y la Comunidad Autónoma de Aragón, para impartir enseñanzas de Formació
	ORDEN PRI/1119/2020, de 26 de octubre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio suscrito entre el Departamento de Sanidad, el Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón y el Instituto Aragonés del Agua, para el est
	ORDEN PRI/1120/2020, de 26 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio para el año 2020 entre la Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas y la Comunidad Autónoma de Aragón, en materia de drogodependencias y con cargo al

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN definitiva de 16 de octubre de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica el concierto educativo del centro “Cristo Rey” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN definitiva de 16 de octubre de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica el concierto educativo del centro “Obra Diocesana Santo Domingo de Silos” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN definitiva de 16 de octubre de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica el concierto educativo del centro “Virgen de Guadalupe” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN definitiva de 30 de octubre de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica el concierto educativo del centro “Escuelas Pías” de Jaca (Huesca)

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la autorización ambiental integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Marcial S.L., con NIF B50995786, con có
	RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la autorización ambiental integrada de la explotación ganadera cuyo titular es SAT Asgi, número 8398, con NIF F22100523, con código
	RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada Número 52 de Modificación de las NN.UU. de la Clave



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE MONZÓN
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Monzón, relativo al procedimiento ordinario 639/2019.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de planta de tratamiento de residuos no peligroso
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de planta de compostaje promovido por Bodegas Mor
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública nú
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cordel de Zaragoza”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en 

	AYUNTAMIENTO DE AZANUY-ALINS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Azanuy Alins, de información pública y audiencia a los interesados del expediente de solicitud de Ganados Biporta S.L de licencia de actividad clasificada para explotación porcina de cebo para 2000 plazas en polígono 20 parcela

	AYUNTAMIENTO DE BELVER DE CINCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo al Acuerdo Plenario de fecha 30 de octubre de 2020, por el que se expone al público de nuevo la modificación número 3 del Plan General de Ordenación Urbana de este Municipio.

	AYUNTAMIENTO DE BENASQUE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Benasque, relativo a aprobación inicial del Plan Parcial del Área Fluvial 6A del Plan General de Ordenación Urbana.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Asesoría Jurídica del Ayuntamiento de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo procedimiento ordinario número 245/2020.
	ANUNCIO de la Asesoría Jurídica del Ayuntamiento de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo procedimiento ordinario 200/2020.




